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På få sekunder forsvinder forretningens værdier i en tæt tåge, hvis tyvene vælger at bryde ind på en 

Q8 servicestation. 
 

Q8 tågesikrer alle servicestationer 
 

Indbrud efter cigaretter og kontanter tog fart i 2008 på landets servicestationer. Q8 analyserede 
problemet og knækkede kurven, da de begyndte at sikre deres værdier med tågekanoner. I dag 
er det en tæt tåge, der gemmer de let omsættelige varer ved indbrud. Så tyvene gider ikke en 

gang forsøge. 
 

Q8 har 176 bemandede servicestationer over hele landet. Ud over at sælge brændstof og andre 
olieprodukter er det store convenience butikker med mad, drikkevarer og andre dagligvarer. Om 
dagen tiltrækker det mange kunder. Og efter lukketid lokker Q8 desværre også indbrudstyvene. 
 
”I 2008 registrerede vi et stort antal indbrud, som blev til mange flere i 2009,” fortæller Klaus Peiner 
Thomsen, der er driftskonsulent for Q8 Servicestationer og som løbende arbejder med at optimere 
driften i alle døgnets timer. 
 
Tyvene gik især efter cigaretter og kontanter og fik dem ved at bryde ind gennem døren i facaden eller 
bagdøren til servicestationerne. Når de først var inde, gik de efter skabene, som de brød eller skar op. 
Bygningerne var allerede sikrede med traditionelle elektroniske alarmer, så Q8 drøftede yderligere 
sikring med sin alarminstallatør, der anbefalede Protect tågesikring.  
 
 
Knækkede kurven 
”Vi udvalgte de mest udsatte servicestationer, hvor vi yderligere sikrede de primære områder i butik og 
lager med tågekanoner. I begyndelsen oplevede vi ikke en nedgang i indbrudsforsøgene, men da det 
rygtedes blandt tyvene, at værdierne på vores servicestationer ved indbrud blev skjult i en tæt tåge, 
hjalp det. Vi kan nu konstatere, at vi knækkede kurven,” uddyber Klaus Peiner Thomsen og slutter.  
 
”Et minut efter indbruddet har vi ødelagt sigtbarheden for tyvene, så de ikke kan fortsætte.” 
 
Efter at have sikret servicestationerne i højrisiko-områderne er man i fuld gang med at tågesikre de 
øvrige stationer. 
 



”Vi kan ikke acceptere, at tingene forsvinder. Derfor er vi forpligtede til at sikre værdierne. Og efter at 
det er blevet kendt, at vi tågesikrer, kan vi konstatere, at det er meget små eller ingen tab, vi i dag må 
notere. Så produktet og sikringen virker,” forklarer Klaus Peiner Thomsen. 
 
Det er Dansikring Direct, der sikrer alle Q8 servicestationerne herhjemme.  
 
”Servicestationer kræver en høj sikring, så Q8 har ud over traditionelle elektroniske alarmer installeret 
tågesikring, videoovervågning og overfaldsalarmer på deres anlæg. Herudover kører Dansikring Vagt 
– der for kort tid siden er blevet kåret til Danmarks hurtigste vægterudrykning,” fortæller key account 
manager Thomas Gervig, Dansikring Direct. 
 
Ude i verden er servicestationer også blandt de mest eftertragtede mål, det ved Protect. 
 
”Servicestationer er ofte lidt afsides bygninger, der indeholder de lettest omsættelige tyvekoster – 
penge og cigaretter. Derfor oplever i også ude i verden, at der sikres med tåge. Og heldigvis med 
samme gode resultat, som Q8 nu har noteret sig i Danmark,” udtaler adm direktør Poul Dalsgaard, 
Protect, der kan uddybe med, at blandt andre Shell, Esso, Aral, Jet og flere andre på verdensplan har 
valgt tågesikring.  
 
 
Dansk kvalitet 
Siden Protect blev etableret i 2001 har man produceret og installeret over 30.000 anlæg med 
tågesikring over hele verden. De er installeret hos så vidt forskellige kunder som 
undervisningsinstitutioner, optikere, guldsmede, radio-/TV- og IT-forhandlere, tankstationer og i 
sommerhuse. Blandt andet har Jyske Bank ladet sine 120 afdelinger sikre med tågekanoner, så 
bankernes dyre møbler, AV- og IT-udstyr ikke bliver stjålet. På samme måde har f.eks. Georg Jensens 
design-forretning på Strøget i København sikret sig med tåge, ligesom Q8, JYSK og REMA 1000 har 
sikret deres butikker. 
 
Den lokale kontakt til kunderne varetages af et landsdækkende net af certificerede alarminstallatører 
og forhandlere, som besidder stor kompetence og erfaring inden for installation og drift af Protects 
produkter. 
 

##### 
 
Yderligere oplysninger: 
 
Kuwait Petroleum (Danmark) A/S 
Banevænget 13 
DK-3460 Birkerød 
Telefon +45 70124545 
Kommunikationschef, Q8 Jytte Wolff-Sneedorff jysn@q8.dk, mobil +45 4599 2171 
 
Protect A/S  
Jegstrupvej 30, 8361 Hasselager 
Telefon +45 8672 1881, fax: +45 8672 1882 
mailto:info@Protect.dk – www.Protect.dk  
administrerende direktør Poul Dalsgaard, pd@ProtectGlobal.com – mobil +45 4030 0020 
 
Pressekontakt: 
journalist Per Raahauge, mobil +45 2170 7979, protect@2pr.dk  
Send en mail retur med ”afmelding”, hvis du ikke længere ønsker information om tågesikring. 
 
(Foto i høj opløsning kan rekvireres på protect@2pr.dk eller hentes på www.2pr.dk  – ligesom generelle fotos, 
der viser tågesikring i funktion kan hentes på www.Protect.dk under ”Kontakt” og ”Presserum”. 



 
 
Om Protect A/S:  

Firmaet Protect A/S, der blev etableret i 2001, udvikler og producerer tågekanoner til tyverisikring af værdier. 
Protect er eneste danskproducerede tågekanon på markedet.  
 
Tågekanoner monteres sammen med traditionelle tyverialarmer. Når alarmen aktiveres lægges rummet i en 
tåge, så tyven ikke går derind. Og er han inde i rummet, når tågen spredes, er det umuligt at finde og stjæle 
værdierne.  
 
Protect A/S er medlem af Sikkerhedsbranchen og har en samarbejdsaftale med hovedparten – langt over 300 - 
af alarm-installatørerne i Danmark. Protect A/S dækker over 95 % af markedet for tågekanoner i Danmark.  
 
I udlandet har Protect A/S et net af distributører i flere end 40 lande, der sælger over halvdelen af produktionen. 
 
Fra kundelisten kan nævnes: Bang & Olufsen, Jyske Bank, Q8, JYSK, Georg Jensen, Pilgrim, REMA 1000, 
MATAS, Profil Optik, STARK, Telekæden, TDC, Statoil, Bank of Ireland, Bauhaus, SPAR, Intersport samt en 
lang række skoler og undervisningsinstitutioner. 
 
Læs mere om Protect og se produktprogrammet på www.Protect.dk. 
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